
Vol.63
2023.６.15

税理士法人WBC駅前事務所　 株式会社WBCコンサルティング
〒302-0115 茨城県守谷市中央1丁目23-4  アクロスプラザ守谷1階
TEL 0297-46-1118　 FAX 0297-46-1201

株式会社和田総研　 社会保険労務士法人WBC
〒302-0118 茨城県守谷市立沢197-58
TEL 0297-46-1850　 FAX 0297-44-8955

税理士法人WBC秋葉原事務所
〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町3丁目21-2  PWビル5階
TEL 03-5839-2808　 FAX 03-5839-2811

発行人

４月号アンケートのプレゼント当選者は厳正なる抽選の結果２名様となりました。当選おめでとうございます!
アンケートご回答者様、貴重なご意見をありがとうございました。
これからも広報委員会をよろしくお願い致します。

アンケートのご協力
ありがとうございます

　皆さまにおかれましては、ますますご清栄のことと
お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。

　さて、おかげさまで当グループは2023年4月1日
をもちまして、創立30周年を迎えました。30年に亘り
事業を継続できましたことは、ひとえに皆さまの

ご支援、ご愛顧の賜物でございます。ここに
心よりの感謝を申し上げます。

　弊社は1993年に和田税理士事務所と
して新宿の中平会計士事務所から独立
し、つくばみらい市で開業いたしました。
2012年7月2日に法人化し、2015年5月
21日に秋葉原事務所の開設、そして
記帳代行、給与計算を請け負う株式会社 
和田総研、人事労務を請け負う社会保険
労務士法人WBC、また㈱WBCコンサル
ティングをグループ会社として事業を
行ってまいりました。

　常に中小企業の経営者そして土地を
お持ちの資産家の方たちの身近な相談
役としてお役に立ち、経営理念である
「安心と継続をお届けする」ことを目的
としてまいりました。

　ここに、次の30年を迎えるにあたり、
お客様にとりましても価値のある事業
を行っていくことをお約束いたします。
今後ともご支援のほどよろしくお願い
申し上げます。

WBCグループ

創立30周年を迎えて



胡蝶蘭の花が咲きました!!

感想・ご要望はお気軽に当方まで！
次号（Vol.64）は2023年８月15日頃発行予定です。

新事務所に移転の際には、皆様より胡蝶蘭を頂き
ましてありがとうございました。
暖かい日が続くようになり、花が咲き始めました。
今後ブログなどでもご紹介させていただきます。
また、是非お近くにお越しの際はご覧にお寄りく
ださい。

「事業つくり」は事業を行うお客様に対し
て会計、税務のサポートをする部署です。
モットーは「楽しく、仲良く、ミスなく」。

メンバー 11名がお互い厳しくチェックし、ミスが
発生しないよう心がけて業務を行っています。経営
に関するお悩み、ご相談などありましたら事業つくり
までご連絡ください。

西原　済源

事　業
つくり

ひと言で表すなら、管理課は社内向けの
サービス業。お金・人・モノを管理し、
仕事に集中できる環境づくりをしています。

昨秋の事務所移転以降、多拠点化対応や新しい設備の
導入など、管理すべき内容が大幅に変わりました。
便利な機器やサービスを使いこなし、より一層の働き
やすさを提供できるよう精進してまいります!

村木　のぶ子

管理課

戦略企画室とは、税理士法人WBCの「安
心と継続」を考える部署です。
具体的な業務は、守谷事務所から駅前

事務所の移転準備や新卒採用等が挙げられます。
これからも税理士法人WBCの「安心と継続」を担って
いける部署として邁進していきます。

和田　宗一郎

戦　略
企画室


